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محمد عمری

پایان 23 سالگی به یاد ماندنی نشد

1401 برای وینگر ارومیه‌ای پرسپولیس احتمالاً یکی از بهترین سال‌های زندگی‌اش 
بود. او که متولد 21 اسفند است در بازی با سپاهان که شب تولدش برگزار شد 
موفق به گلزنی یا دادن پاس گل نشد تا بدین ترتیب امسال شب تولدش یکی 
از شب‌های تلخ زندگی‌اش باشد. شماره 80 قرمزها در این بازی دچار مصدومیت 
شد اما به نظر می‌رسد که مصدومیتش جدی نباشد و تعطیلات 3 هفته‌ای لیگ 

فرصتی مناسب برای اوست تا برگردد و دوباره بدرخشد.

دانیال اسماعیلی‌فر

سردرگم در لاک دفاعی

در بازی با سپاهان 67 بار لمس توپ، دقت پاس 76 درصدی و 11 عملکرد 
دفاعی را از خود به جا گذاشت و حتی از فرشاد فرجی که در قلب دفاع 
بازی می‌کند هم دو عملکرد دفاعی بیشتر داشت. در نیمه اول با وجود 
11 نفره بودن نفوذ آنچنانی نداشت و در نیمه دوم نیز کاملاً در لاک دفاعی 
بود اما میاد زکی‌پور بارها از فضای پشت سر او نهایت استفاده را برد و 

بازیکنان سپاهان را صاحب موقعیت خطرناک کرد.

عیسی آل‌کثیر

شبیه سرماخورده‌ها نبود

نیمه دوم به میدان آمد و در این نیمه 18 بار لمس توپ داشت؛ 4 بار 
بیشتر از مهاجم برزیلی سرخپوشان. با این تفاوت که دقت پاس او نسبت 
به پریرا تقریباً نصف او بود )44/4 به 83/3 درصد( برخلاف پریرا در این 
بازی یک شوت زده ثبت کرد، هر چند عملکرد دفاعی نداشت در حالی که 
پریرا دو عملکرد دفاعی به نام خود ثبت کرد. در کل اما فرم بدنی شماره 

72 نسبت به پریرا بهتر به نظر می‌رسد و شبیه سرماخورده‌ها نبود.

           چهارشنبه  24  اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7270 

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

آمار ناامیدکننده است 
اما...

پرسپولیس حق 
ناامید شدن ندارد

فصل  ن  یا پا تا  ی  ز با  7
باقی مانده و با باخت در 
ال‌کلاسیکوی تعیین‌کننده 
برگشت و سپس برد استقلال 
در اهواز حالا پرسپولیس که 
می‌توانست با یک پیروزی 
لیگ  رنشین  صد نگی  خا
باشد حالا تیم سوم جدول 
ر  چها لیس  پرسپو  . ست ا
امتیاز از سپاهان و یک امتیاز 
ده  فتا ز استقلال عقب ا ا
است؛ دو تیمی که برخاف 
پرسپولیس در نیم فصل 
دوم سیر صعودی داشته‌اند. 
استقلال و سپاهان در نیم 
فصل دوم سیر صعودی 
عجیبی داشته‌اند. استقلال 
ز یک باخت و یک  غیر ا
مساوی، در 6 مسابقه برنده 
بوده. سپاهان هم در 7 بازی 
انجام شده از نیم فصل دوم 
تنها یک بار متوقف شده و 
در سایر مسابقات خود برنده 
بوده اما پرسپولیس تقریباً 
نیمی از امتیازهای نیم فصل 
دوم را از دست داده است.
تیم یحیی از 7 بازی برگزار 
شده در نیم فصل دوم 3 
برد، سه باخت و یک مساوی 
داشته و از21 امتیاز ممکن 10 
امتیاز دشت کرده و 11 امتیاز 
از دست داده است. اینکه 
سه باخت از چهار باخت 
فصل تا اینجای کار هم در 
نیم فصل دوم بوده حکایت 
از افت و تزلزل سرخ‌ها در این 
مقطع حساس فصل دارد و 
حالا قهرمان نیم فصل اول 
سومین شانس قهرمانی لیگ 

به حساب می‌آید.
شاید این آمار ناامیدکننده 
لیس  سپو پر ما  ا شد  با
امید شدن ندارد.  حق نا
چکی  کو تیم  لیس  پرسپو
نیست و حق تسلیم نشدن 
ندارد. پرسپولیس فصل قبل 
هم تا آخرین روز به رقابت با 
استقلال ادامه داد هر چند در 
دو هفته پایانی مشخص بود 
که دیگر قهرمان نخواهد شد.
هم سپاهان هم استقلال روند 
فوق‌العاده‌ای در امتیاز‌گیری 
داشته‌اند اما هر دو تیم آنقدر 
قدرتمند نیستند که تصور 
کنیم در بازی‌های باقیمانده 
هم این روند را ادامه خواهند 
داد. از سوی دیگر پرسپولیس 
هم تیمی نیست که بخواهد با 
فکر کردن به آنچه در 7 بازی 
گذشته از دست داده وا بدهد 
و در سال جدید همین روند را 

در پیش بگیرد.
جا  ز  ا قبل‌تر  لیس  پرسپو
برخاستن را تمرین کرده و با 
اینکه طی شش فصل گذشته 
همیشه در کورس قهرمانی 
بوده و از بالا به رقبا نگاه کرده 
اما آنقدر باتجربه و هوشمند 
هست که در رقابت شانه به 
شانه 7 هفته باقیمانده کم 
نیاورد و با قدرت پیش برود.

صحبت‌های یحیی در نشست 
خبری بعد از بازی در این 
خصوص هم کاماً درست 
و بجا بود به شرطی که خود 
یحیی هم طبق همین مدل 
پیش برود. او به این نکته تأکید 
کرد که پرسپولیس حق تسلیم 
شدن و ناامیدشدن ندارد و فقط 
و فقط باید تمرکز کند و با کار و 
تمرین بیشتر دنبال پیروزی در 
بازی‌های بعدی باشد و فقط 
روی کار خود متمرکز باشد. 
تمرکز روی هر بازی، دوری از 
حاشیه، تمرین مناسب و کار 
کردن روی نقاط ضعف و از بین 
بردن آنها می‌تواند پرسپولیس 
را در هر بازی برنده از زمین 
بیرون بیاورد و از آنجایی که 
حالا سرنوشت قهرمانی دست 
رقیبان دیگر افتاده چاره‌ای جز 

این کار نیست.

در رابطه با شکست بسیار مهم 
پرسپولیس مقابل سپاهان که 
منجر به فاصله چهار امتیازی 

شد چه صحبتی دارید؟
بازی فوتبال بازی لحظه‌هاست و به 
نظرم اگر ما در مقطعی از فصل آنگونه 
امتیازات را از دست نمی‌دادیم الان به 
مراتب شرایط امتیازی‌مان بهتر بود و 
با حاشیه امنیت امتیازی که داشتیم 
قادر بودیم بهتر به مسیرمان ادامه 
دهیم اما در حال حاضر شرایط به 
گونه‌ای شده که پرسپولیس در رده 
سوم قرار گرفته است. با وجود این 
باید در 7 دیدار باقیمانده قوی‌تر بازی 
کنیم و مانند بعضی از بازی‌ها دچار 
حاشیه نشویم و با اتحاد و همدلی 
بازیکنان‌مان دوباره در مسیر خوبی 
قرار بگیریم و تلاش‌مان را برای رسیدن 

به صدر انجام دهیم.
منظورتان از گرفتار شدن 

در حاشیه دقیقاً چه بازی یا 
بازی‌هایی است؟

به نظرم پرسپولیس در بعضی بازی‌ها 
مانند فولاد و آلومینیوم و هوادار اسیر 
حاشیه‌ها شد که نتوانست به سه 
امتیاز برسد که البته این مسأله در 
بازی پرسپولیس مقابل فولاد خیلی 
زیاد بود و با بردن پرسپولیس به 
حاشیه، به انحای مختلف اجازه ندادند 
پرسپولیس روی مسائل فنی متمرکز 
شود و نتواند مسیر موفقیتش را به 
شکلی عالی طی کند، موضوعی که 
موجب شد تا تیم پرسپولیس از آن 
حاشیه امنیت خیلی خوبی که نسبت 

به سپاهان و رقیب سنتی‌اش داشت 
فاصله بگیرد و از بالاترین رده به 

رتبه سوم تنزل پیدا کند.
 برای خیلی‌ها 

سؤال است که چرا 
پرسپولیس مقابل 

سپاهان در دو بازی 
جام حذفی و لیگ‌ 

فاصله زیادی داشت؟!
به هر حال هر یک از این دو 

جام خاصیت خاص خودش را دارد 
و برای موفقیت در این دو جام باید 
شرایط متفاوتی داشت. در این راستا 
باید دید شرایط بازیکنان چگونه 
بوده است اما این مسأله هم وجود 
دارد و یک واقعیت است که سپاهان 
پر هزینه‌ترین تیم لیگ است و واقعاً 
رویارویی با این تیم با نیروها و امکانات 

نابرابری که دارد سخت است.

اخراج مهاجم پرسپولیس چقدر 
در باخت این تیم مقابل سپاهان 

دخیل بود؟
بعد از اخراج پریرا تیم به هم ریخت 
و لطمه دید ضمن اینکه به نظر من 
اگر آن گل دقیقه 20 بازیکن سپاهان 
قبول می‌شد شرایط پرسپولیس بهتر 
می‌شد و راحت‌تر و بهتر روی دروازه 
حریف حمله می‌کرد و زمان بیشتری 

برای موفقیت داشت.
به نظرتان بهتر نبود عیسی 
از ابتدا به جای پریرا مقابل 

سپاهان بازی می‌کرد؟
به نظرم تیم یحیی باید در هر دیدار 
نسبت به بازی قبلی‌اش متفاوت باشد 
و دستش را برای حریفان رو نکند. 
پرسپولیس همیشه از این موضوع 
لطمه دیده. بازیکن‌هایی هم که 
یحیی مقابل سپاهان در زمین گذاشت 
بازیکنان خوبی بودند اما به هر حال 
چند نفر آنها نظیر عمری که روی‌شان 
حساب زیادی باز شده بود نتوانستند 
در حد خودشان ظاهر شوند. شرایط 
پرسپولیس سخت شده و رسیدن به 
صدر برایش دشوار اما غیرممکن نشده 
است، از این رو باید در این شرایط 
از پرسپولیس حمایت کرد چون به 
هر حال همین بازیکنان و کادر فنی 
بودند که پرسپولیس را به بالاترین 
رده رساندند و با توجه به 7 بازی که 

باقی مانده نباید کار پرسپولیس را تمام 
شده دانست، به همین دلیل الان 
وقت تخریب نیست و وقت حمایت 
از پرسپولیس است تا این تیم بتواند 

خودش را برای ادامه فصل بسازد.
در جام حذفی چقدر شانس 
موفقیت برای پرسپولیس و 
قهرمانی‌اش قائل هستید؟

پرسپولیس با توجه به شرایطی که 
در لیگ برایش به وجود آمده باید 
قهرمان جام حذفی شود و برای 
بازیکنان پرسپولیس هم نباید فرقی 
داشته باشد که حریف پرسپولیس 
گل‌گهر باشد یا فولاد. هر تیمی که 
حریف پرسپولیس شود، تیم پرطرفدار 
پایتخت باید از سد آن بگذرد و قهرمان 

شود.
تعطیلی لیگ در این مقطع را 

برای پرسپولیس چگونه ارزیابی 
می‌کنید؟

ین شرایط به  تعطیلی لیگ در ا
پرسپولیس آرامش خوبی می‌دهد و 
به نوعی زمینه استراحت و ریکاوری 
را برای پرسپولیس مهیا می‌سازد تا 
بازیکنان خودشان را به بهترین شکل 
برای بازی جام حذفی و ادامه فصل 
مهیا سازند و خودشان را خوب آنالیز 
کرده و نقاط ضعف‌شان را بپوشانند 
و شروع خوبی در سال جدید داشته 

باشند.
در رابطه با بحث حضور 

قلعه‌نویی و بحث انتخاب 
دستیاران ایشان چه نظری 

دارید؟
قلعه‌نویی مربی خوبی است و گزینه 
مناسبی برای تیم ملی بود و اگر 
همان حمایتی که از کی‌روش شد از 
این مربی انجام شود ایشان هم 
شانس موفقیت خوبی خواهند 
داشت، در این رابطه البته 
به نظرم انتخاب دستیاران 
سرمربی تیم ملی بسیار مهم 
و تعیین کننده است. این در 
حالی است که نام چند مربی 
را برای دستیاری سرمربی تیم 
ملی شنیده‌ام که اصاً در حد 
تیم ملی نیستند و نباید اینچنین 
مربیان کوچکی که با زد و بند انتخاب 
شدند برای تیم ملی انتخاب شوند 
و از سرمربی تیم ملی می‌خواهم که 
در زمینه انتخاب دستیاران خودش 
بهترین و اصلح‌ترین گزینه‌ها را 
انتخاب کند. در این بین به بازیکنان 
تیم ملی هم نمی‌توان مسأله تاکتیکی 
خاصی یاد داد و نکته مهم برای اداره 
بازیکنان تیم ملی مدیریت کردن 

بازیکنان است.

بهزاد داداش‌زاده هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی معتقد است پرسپولیس نتیجه بعضی از بازی‌ها را به دلیل گرفتار شدن 
در حاشیه از دست داد اما با وجود باخت مقابل سپاهان معتقد است بازیکنان پرسپولیس باید از این مرحله سخت گذر کنند 
و دوباره به گونه‌ای ظاهر شوند که شرایط را به سود خودشان تغیر دهند. پیشکسوت پرسپولیس در رابطه با انتخاب سرمربی 
جدید تیم ملی هم نقطه نظرات خودش را ابراز کرده و البته در این راستا نسبت به انتخاب دستیاران سرمربی تیم ملی 
انتقاداتی را نسبت به این مسأله ابراز داشته و معتقد است که در انتخاب دستیاران تیم ملی باید وسواس خاصی انجام شود.

درخشان: پرسپولیس لیگ را رها نکند اما 
تمرکزش روی قهرمانی جام حذفی باشد

پریرا اشتباهات 
بچگانه‌ای داشت

حمید درخشان بازیکن و سرمربی اسبق پرسپولیس در خصوص شرایط و دلایل باخت این تیم مقابل سپاهان 
در حساس‌ترین بازی سال نظراتش را بیان می‌دارد و بر این نکته تأکید می‌کند که پرسپولیس در جام حذفی 
شانس بیشتری برای قهرمانی دارد. جدا از این مسائل در رابطه با انتخاب سرمربی جدید تیم ملی با پیشکسوت 

پرسپولیس، گفت‌و‌گویی را انجام دادیم.

چرا بر خلاف بازی مقابل تراکتور، 
پرسپولیس در مهم‌ترین بازی 

سال، مقابل سپاهان سه امتیاز 
بسیار حساس را از دست داد؟

به هر حال بازیکنان به نسبت 
بازی‌شان مقابل تراکتور و چند بازی 
قبلی‌ نمایش ضعیف‌تری را مقابل 
سپاهان ارائه دادند اما به نظرم 
نمی‌توان به این نکته پرداخت که 
آنها افت کرده بودند. از سوی دیگر 
از زمانی که مهاجم پرسپولیس هم 
بیرون رفت و تیم ده نفره شد کار 
عماً برای پرسپولیس با یک بازیکن 

کمتر سخت‌تر شد.
قبول دارید که بازیکنان 

پرسپولیس آن انگیزه لازم و بالا 
را برای پیروزی مقابل سپاهان 
که برای رسیدن به صدر بسیار 

لازم بود در وجودشان نداشتند؟
در بازی فوتبال خیلی تکرار می‌شود 
که بازیکنان از لحاط انگیزشی پایین 
باشند و نتوانند با انگیزه بالا بازی 

. کنند
یعنی معتقدید مسائل درونی 
و مالی در افت بازیکنان تأثیر 

داشته چون 56 درصد مطالبات 
این فصل‌شان را تاکنون دریافت 

کرده‌اند؟
به هر حال همه مسائل انگیزشی 
هم به مسائل مالی ارتباطی ندارد 
چون مسائل تیمی به حرفه‌ای بودن 
بازیکنان باز می‌گردد. در واقع این 
هم یک حقیقت است که به‌دلیل 
آنکه مسائل حرفه‌ای را کاملاً رعایت 
نمان یک روز  زیکنا نمی‌کنیم با
خوب هستند و یک روز دیگر بد و 
در مجموع بازیکنانمان هیچ وقت 
لی ندارند از این رو  شرایط ایده‌آ
بازیکنان پرسپولیس شرایط خوبی 
نداشتند و به لحاظ انگیزشی و روحی 

سرحال نبودند.

در رابطه با ارنج و تعویض‌های 
سرمربی پرسپولیس در بازی 

مقابل سپاهان هم انتقاداتی به 
او وارد شد!

رنج و  نیم در مورد ا ما نمی‌توا
تعویض‌ها اظهارنظری داشته باشیم 
و چون در جریان تمرینات و شرایط 
تمرینی بازیکنان نبوده‌ایم از این‌رو 
باید حق را به سرمربی تیم بدهیم.
اما قبول دارید که پریرا به‌عنوان 

بازیکن خارجی اصلاً شرایط 
ایده‌آلی برای بازی مقابل 

سپاهان نداشت؟
به هر حال این حقیقت وجود دارد که 
وقتی بازیکن خارجی جذب می‌کنیم 
از او انتظار نداریم که اشتباهات 
بچگانه‌ای مانند بازی مقابل سپاهان 
را نظاره‌گر باشیم مضاف بر اینکه 
از پریرا در چند بازی که انجام داد 
خیلی مسأله فوق‌العاده‌ای را نظاره‌گر 
نبودیم و در یک جمله باید بگویم 
که پریرا کیفیت فنی لازم را نداشته 

است.
تعطیلاتی که برای پرسپولیس 

بعد از بازی مقابل سپاهان وجود 
دارد را مثبت ارزیابی می‌کنید؟

در هر صورت باختی است که برای 
پرسپولیس رخ داده است و این اتفاق 
افتاده است از همین رو از تعطیلات 
پیش رو و وقفه‌ای که به وجود آمده 
باید نهایت بهره را برد و تیم را خوب 
بازسازی و ریکاوری کرد و به این 
مسأله فکر کرد که پرسپولیس 7 
امتیاز از سپاهان پیش بود و 12 امتیاز 
نیز با رقیب سنتی‌اش فاصله داشت 
اما به هر دلیلی این حاشیه امنیت 
را از دست داده است. با وجود این 
نباید کار را تمام شده دانست و با 
قدرت مضاعفی برای پیروزی در 7 
بازی باقیمانده باید بازیکنان تمام 
تلاش‌شان را انجام دهند و کار را تمام 

شده ندانند.
با توجه به قرعه پرسپولیس 

در جام حذفی چه قرعه‌ای را از 
بین دو تیم گل‌گهر و فولاد بهتر 

می‌دانید؟
برای پرسپولیس که می‌خواهد 
قهرمان جام حذفی شود قرعه فرقی 
نمی‌کند و هر کدام از این دو تیم 
که حریف پرسپولیس شوند نباید 
سد راه این تیم برای قهرمانی شوند.

به نظرتان در بین لیگ و جام 
حذفی با توجه به شرایط ایجاد 

شده باید تمرکز پرسپولیس 
بیشتر روی چه جامی باشد؟

پرسپولیس نباید لیگ را رها کند و در 
آن جام هم با همه وجود بازیکنانش 
باید تاش کنند اما در جام حذفی 
شانس قهرمانی بیشتر است و 
برای کسب سهمیه آسیا بازیکنان 
پرسپولیس باید قهرمانی جام حذفی 

را کسب کنند.
یک مسأله دیگر به آنالیز بازی 

باز می‌گردد؛ قبول دارید که 
آنالیز قوی سرمربی سپاهان از 

تیم پرسپولیس بسیار تاثیرگذار 
بود؟

لیزکادر فنی  نا طبیعی بود که آ
سپاهان بسیار قوی بود و بازیکنان 
تیم سپاهان خیلی راحت همدیگر را 
در زمین پیدا کرده و بازیکنان کلیدی 
ما را مهار کرده بودند که این امر 
فاکتور مهمی در پیروزی سپاهان در 
بازی سال و باخت پرسپولیس بود.

در رابطه با انتخاب قلعه‌نویی 
به‌عنوان سرمربی تیم ملی 

این انتخاب را انتخاب خوبی 
می‌دانید؟

به نظرم اگر امکانات لازم را در اختیار 
سرمربی تیم ملی قرار دهیم حتماً 
ند  سرمربی جدید وطنی می‌توا
موفق شود و در این راستا هر چقدر 
بازی‌های باشگاهی و لیگ ما توسعه 
پیدا کند در نهایت تیم ملی ما هم 
شرایط خیلی خوبی پیدا می‌کند و 
حتی با برقراری امکانات می‌توان 
شرایط خیلی خوبی را برای سرمربی 
تیم ملی برای موفقیت در جام 
ملت‌ها فراهم و نسبت به کسب 

آن امیدوار بود.

 داداش‌زاده: دستیاران قلعه نویی 
در حد تیم ملی نیستند

پرسپولیس به دلیل 
حاشیه‌ها صدر را از دست داد

ناصر قراگزلو
خبر‌نگار

مسعود  قراگزلو
خبر‌نگار


